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Referat  

Emne: Bestyrelsesmøde i Vandsamarbejdet 

Tid og sted: mandag den 25. april 2022, kl. 16 hos Sonfor. 

Deltagere: Peter Petersen, Jeppe Bastholm, Peter W. Jørgensen, Bianca Dam, Susanne Vesten 

og Morten Nielsen(referent).  

 Bianca Dam deltog ikke. 
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1. Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde 

Dagsorden blev godkendt.  

Referaterne af bestyrelsesmøderne den 10. oktober 2021 og 17. januar 2022 vil blive skrevet under 

ved næste møde, hvor alle medlemmer er til stede. 

2. Ændring af vedtægter vedrørende tilskud til glemte boringer uden for OSD-områder 

Vores ordning med tilskud til sløjfning af boringer er ikke blevet benyttet endnu. Der var en 

drøftelse af, hvordan ordningen kan blive taget i brug. Der var enighed om, at en tilretning af 

vilkår/kriterier er nødvendig, herunder at boringen ikke skal være placeret i Område med Sær-

lige Drikkevandsinteresser (OSD). Bestyrelsen skal udarbejde en annonce og forslag til ved-

tægtsændring på næste generalforsamling. 

3. Forhandlingsudvalg: Godkendelse af BNBO-aftale med Øster Sottrup og Egernsund vand-

værker, samt drøftelse af det fremadrettede arbejde  

Forhandlingsudvalget har været i dialog med lodsejere ved Kegnæs, Øster Sottrup og Egernsund Vand-

værker. Forhandlingen med lodsejere tager udgangspunkt i Mjang Dam taksationen og den lokale 

jordpris. En evt. forhøjelse af erstatningen i Mjang Dam ved afgørelse fra Overtaksationen, så forhøjes 

de indgåede aftaler tilsvarende. 

Der er udarbejdet aftaler med lodsejere i Øster Sottrup og Egernsund. Aftalerne blev godkendt. 

Aftalerne vil blive sendt til godkendelse hos Sønderborg Kommune, inden de sendes til underskrift hos 

parterne.  

Peter Petersen oplyste, at det ikke umiddelbart var muligt at indgå en aftale med lodsejer ved Kegnæs 

Vandværk. 

Jeppe Bastholm ønsker at blive informeret om økonomien i de enkelte aftaler løbende. 

Bestyrelsen drøftede det fremtidige arbejde i fht. beskyttelse af BNBO og frivillige aftaler med land-

mænd. Der var enighed om at fortsætte med Skelde og Blans. Peter Petersen indkalder til møde efter 

at have talt med vandværkerne. 

4. Møde med Borgmesteren 

Borgmesteren har opfordret til, at vi tager fat i det nye udvalg (udvalget for Natur, Klima og Miljø). Evt. 

inviterer dem med til Vandrådets Repræsentantskabsmøde.  

5. Økonomi/regnskab 

Jeppe præsenterede økonomien.  



 

3 
 

Susanne og Jeppe mødes i fht. betaling for Oksbøl Skov til Naturstyrelsen og moms.  

Betalingen til Naturstyrelsen for Skovrejsningsprojektet Oksbøl Skov blev godkendt. 

6. Eventuelt (herunder dato for næste møde) 

Der var en kort drøftelse og evaluering af Kompostdagen. Vejret var koldt og det påvirkerede nok det 

lidt lavere antal gæster. Vi kan forbedre vores synlighed med større skilt eller lignende. På Glansager 

var der mange gæster, og der var deltagelse af Sønderborg Haveselskab. Haveselskabet var begejstret 

for arrangementet. 

Vi skal udover øge vores synlighed overveje at komme lidt tidligere i gang med planlægningsarbejdet, 

så deltagelsen på de enkelte genbrugsstationer sikres bedre. 

Næste møde kl. 16-18 29.06.2022. Mødet afholdes hos Sønderborg Forsyning A/S. 

 

Den 25. april 2022 

Morten Søndergaard Nielsen 

  


